
Erkännande av utländsk 
högskoleutbildning



Högskoleverket bedömer ut-
bildningsprogram från högskolor 
i andra länder för att göra det 
lättare att söka jobb i Sverige. 
Endast avslutade universitets- 
och högskoleutbildningar med 
examen bedöms.  
 
Bedömningen är gratis.

Vilka utbildningar bedöms?
Högskoleverket bedömer de flesta utländ-
ska högskoleutbildningar, men det finns 
undantag.

Reglerade yrken 

Om du har en utländsk utbildning för att 
arbeta i ett yrke som är reglerat i Sveri-
ge ska du vända dig till den myndighet 
som är ansvarig för ditt yrke i Sverige för 
att få rätt att utöva ditt yrke här. Rätten 
att arbeta i reglerade yrken inom EES och 
Schweiz regleras i EU-direktivet 2005/36/
EG.

Det finns en lista över reglerade yrken 
och kontaktuppgifter till behöriga myn-
digheter på Högskoleverkets webbplats.

Om du har en utländsk lärarutbildning 
och vill arbeta som lärare i Sverige kan du 
ansöka hos Högskoleverket för att få din 
utbildning erkänd och bli behörig lärare. 
Läraryrket är ett av många reglerade yrken 
(se nedan). Hos Högskoleverket kan du få 
information om EG-direktivet 2005/36/
EG, som handlar om erkännande av så-

dana yrkeskvalifikationer. Behörighets-
prövningen är avgiftsbelagd.

Hur går bedömningen till?
Högskoleverket jämför utbildningspro-
gram på grundnivå, avancerad nivå och 
forskarnivå i andra länder med dem som 
finns i Sverige, och beskriver den utländ-
ska utbildningen i form av svenska exa-
mensnivåer. Bedömningen innebär inte 
att vi utfärdar en svensk examen. Syftet 
med bedömningen är att göra det lätta-
re för en arbetsgivare att bedöma utbild-
ningen. Den kan också vara vägledande 
för svenska universitet och högskolor. 

Alla beslut om antagning och tillgo-
doräknande av tidigare utbildning utom-
lands fattas av universiteten och högsko-
lorna själva. Det gäller för både avslutade 
och oavslutade utbildningar. Mer infor-
mation finns hos studievägledarna på var-
je universitet och högskola. 

Var hittar jag mer 
information?
Bra informationskällor är vägledare på 
arbetsförmedlingar, studievägledare (eller 
motsvarande) på universitet och högsko-
lor, studie- och yrkesvägledare inom kom-
munal vuxenutbildning eller SFI (Svens-
ka för invandrare), flyktingsekretariat eller 
flyktingsamordnare. De här personerna 
kan också vidimera kopior av olika doku-
ment med namnteckning, telefonnummer 
och myndighetens stämpel.

Produktion: Högskoleverket, Tryck: Lenanders Grafiska, 36277, september 2009



Vilka dokument ska skickas 
med ansökan?
Vidimerade kopior av följande dokument 
ska skickas tillsammans med ansöknings-
blanketten:
• examensbevis från din högskola eller 

ditt universitet 
• en auktoriserad översättning till svens-

ka eller engelska av examensbeviset, 
om originaldokumentet är skrivet på 
något annat språk än svenska, eng-
elska, danska, fi nska, franska, tyska, 
norska eller spanska 

• en offi  ciell förteckning över alla slut-
förda kurser/ämnen på originalspråket

• en auktoriserad översättning till svens-
ka eller engelska av kurs- eller ämnes-
förteckningen, om originaldokumen-
tet är skrivet på något annat språk än 
svenska, engelska, danska, fi nska, fran-
ska, tyska, norska eller spanska

• personbevis (identitetsbevis) från Skat-
teverket, som anger medborgarskap 
och om du har bytt namn från det du 
fi ck när du föddes

• om du inte kan få fram ett personbe-
vis, en kopia av ditt pass och intyg på 
ansökan om uppehållstillstånd om du 
är medborgare i Schweiz eller i ett land 
som inte ingår i EES (EES-länder är 
alla EU:s medlemsstater samt Island, 
Norge och Liechtenstein). De kopie-
rade sidorna ur passet måste innehålla 
ditt namn och passnummer.

Det fi nns dock vissa undantag. Om du vill 
veta exakt vad vi bedömer och vilka doku-
ment vi behöver från just det land där du 
har studerat klickar du på länken ”Lands-
specifi ka krav” (på svenska) på webbsidan: 
www.hsv.se/utlandsk.

Mer information
Du kan få mer information genom att 
ringa, faxa eller skicka e-post till oss. Vi 
har öppet måndag–fredag kl. 0:00–6:30.

Exempel på  på hur ett bedömningsutlåtande kan 
se ut.



Högskoleverket är en central myndighet för frågor som rör universitet 

och högskolor. Verket arbetar med kvalitetsbedömningar, tillsyn, upp-

följningar, utveckling av högre utbildning, utredningar och analyser, be-

dömning av utländsk utbildning och studieinformation.

Läs mer på vår webbplats www.hsv.se.

Högskoleverket • Luntmakargatan 13 • Box 7851, 103 99 Stockholm

tfn 08-563 085 00 • fax 08-563 085 50 • e-post hsv@hsv.se • www.hsv.se

Hämta ansökningsblanketter på adressen www.hsv.se/utlandsk eller 

beställ från material.naric@hsv.se.
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